[To the Editor:  Every so often I get some questions from apparent readers.  I have listed them below.]

Question: Attorney Howayeck, recently I found a gold chain in a public area and was told I had to report it found.  Is this true?  Are there any law regarding found money and stuff?  Michael Monsour

Answer:
Yes there is a law that mandates that you report the found chain.  Any person who finds lost money or goods of value of three dollars or more, the owner of which is unknown, is supposed to report the finding within two days to the police station where the property was found.  If within one year after the finding of the lost money or goods the owner appears, the owner gets to keep the money or goods.  If the owner does not appear within one year, the finder can keep the money or goods as long as he complied with the law, namely, what’s noted above.

Question:
What is the penalty for a person under the age of 21 who attempts to purchase alcohol, but gets caught.  Anonymous

Answer:
Any person under twenty-one years of age who purchases or attempts to purchase alcoholic beverages or alcohol, or makes arrangements with any person to purchase such beverages, or who willfully misrepresents his age, or in any way alters, defaces or otherwise falsifies his identification offered as proof of age, with the intent of purchasing alcohol, either for his own use or for the use of any other person shall be punished by a fine of three hundred dollars.   Further, conviction of a violation of this law will result in the suspension for 180 days the defendant's license or right to operate a motor vehicle.

Gary Howayeck

